
Abstrakt a klíčová slova 

Následující studie se zabývá jevy souvislé řeči ve výslovnosti angličtiny rodilými 

francouzskými mluvčími, přičemž důraz je kladen na vázání. Teoretická část práce se zaměří 

na popis jevů souvislé řeči a bude se věnovat popisu různých sociolingvistických, 

lingvistických, fonetických a fonologických faktorů, které je ovlivňují. Dále bude čtenář stručně 

seznámen se vztahem mezi osvojováním fonologie cizího jazyka a souvislou řečí. 

V experimentální části studie bude provedena analýza nahrávek anglického projevu 14 rodilých 

mluvčích francouzštiny. Každá z těchto nahrávek se skládá ze dvou částí. První část tvoří čtení 

připraveného textu a druhou spontánní rozhovor. Výsledky výzkumu této studie, které se 

zaměřují jak na obecné, tak na individuální tendence k vázání či glotalizaci, naznačují, že 

francouzští mluvčí obecně častěji během souvislé řeči slova váží, než mezi ně vkládají ráz. 

Výskyt ostatních zkoumaných jevů vázané řeci (elize a asimilace) zaznamenal vyšší variabilitu. 

Během analýzy byly zohledněny různé aspekty ovlivňující produkci řeči, například sémantická 

třída slov, míra přízvučnosti slov či distribuce koncových hlásek. 

Klíčová slova: francouzština, angličtina, souvislá řeč, vázání v angličtině, vázání ve 

francouzštině, elize, asimilace, osvojování fonologie cizího jazyka, rytmus, plynulost. 

 


